
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dražíč, konaného dne 24.06. 2021 od 
20.00 hodin v zasedací místnosti obce Dražíč.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Dražíč (dále též jako zastupitelstvo), bylo zahájeno v 20.00 
hodin p, Františkem Horákem, dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech 
členů zastupitelstva, tak že zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomno:       5 členů zastupitelstva                          
Omluven:        2 (p. Pros, p. Ing. V. Horák)                   

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí. Hanu Dvořákovou a pí. Lenku Královou. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje ověřovateli zápisu pí. Hanu Dvořákovou a pí. Lenku 
Královou. Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou a program jednání veřejného zasedání. 

Schválení programu:
__________________ 

Elektromontáže Milevsko – Smlouva o smlouvě budoucí /návrh
Žádost p. J. Beránka – prodej parcely n Nepomuku
Nákup parcely od pí Jarošové ze Březí
Závěrečný účet obce Dražíč za rok 2020
Podpis dohody – Oplocenky Chlum / zmocnění pí. starostky
OZV – poplatek z pobytu
Žádost o poskytnutí finančního daru – příspěvek na vydání knihy
Poplatky – VT Lipovsko na rok 2022
Žádost pí. Malíkové o povolení výdejního místa v Karlově
Zvonění v Karlově
Výběr dodavatelů na akci Oprava požární zbrojnice v Dražíči

Výsledek hlasování:      Pro:     5           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 24 bylo schváleno

1. ZAHÁJENÍ

2. INFORMACE pí. STAROSTKY
_____________________________

Návrh usnesení:
_______________________

Elektromontáže Milevsko – SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ VB
________________________________________________________________



Návrh na uzavření smlouvy a budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 
s umístěním distribučního zařízení na pozemku parc.č. 1740/3 v k.ú. Dražíč 
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje podpis Smlouvy a smlouvě budoucí VB. 

Výsledek hlasování:      Pro:     5           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 25 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

ŽÁDOST p. J. BRRÁNKA – prodej parcely
_____________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje záměr prodeje parcely č. 779/1 v k. ú. Dražíč, část 
Karlov -Nepomuk p. J. Beránkovi, až po vytvoření protokolu od KÚ.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje záměr prodeje parcely č. 779/1 v k.ú. Dražíč.

Výsledek hlasování:      Pro:     5           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 26 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

NÁKUP PARCELY OD pí. Jany Jarošové.
____________________________________________

Nákup parcely pozemku p.č. 1294/2 65 m, od pí. Jany Jarošové ze Březí.
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje nákup parcely od pí. Jany Jarošové.

Výsledek hlasování:      Pro:     5           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 27 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DRAŽÍČ ZA ROK 2021
_________________________________________________________

PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE DRAŽÍČ ZA ROK 
2020
___________________________________________________________________________



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DRAŽÍČ ZA ROK 2019, SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2020
__________________________________________________                                                 

Zastupitelstvo obce Dražíč projednalo a schválilo Závěrečný účet obce Dražíč za rok 2020 a 
souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad. Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje Účetní 
závěrku za rok 2020. ( viz .Protokol )                 
Při projednávání Závěrečného účtu bylo přijato opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumávání hospodaření obce Dražíč za rok 2010.           
Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.03.2022.
Závěrečný účet obce Dražíč byl zveřejněn elektronicky na úřední desce a také na úřední desce
obce Dražíč po dobu 15. dnů, před jeho projednáváním v Zastupitelstvu obce Dražíč a nebylo 
k němu vzneseno žádných připomínek. Nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Dražíč za 
rok 2020 je i Zpráva o přezkoumávání hospodaření obce Dražíč za rok 2020.. 

 Závěrečný účet obce a účetní závěrka

Dne 13.05 2021 provedl Krajský úřad Jihočeského kraje přezkum hospodaření obce za rok 2020.
Členové zastupitelstva byli seznámeni se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dražíč
za rok 2020 a se Závěrečným účtem obce za rok 2020. Oba dokumenty byly předem zveřejněny. Ze
strany občanů nebyly žádné připomínky. Členové zastupitelstva schvalují Účetní závěrku obce za rok
2020.  Členové zastupitelstva projednali Závěrečný účet obce za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku
hospodaření za rok 2020 se souhlasem celoročního hospodaření bez výhrad.
K nápravě chyb a nedostatků bylo přijato následující opatření: Členové zastupitelstva souhlasí s     tímto  
opatřením.

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.03.2021

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 28 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

PODPIS DOHODY – zmocnění pí. starostky
______________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč zmocňuje pí. starostku k podpisu dohody – oplocenky Chlum, 
žádost o dotaci. 

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 29 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

SCHVÁLENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU Z POBYTU
______________________________________________



Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje místní poplatek z pobytu ve výši 20,-- Kč.na osobu a 
den.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 30 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

POPLATKY – VT LIPOVSKO na rok 2022
____________________________________________

Menší karavan                         4 700,-- Kč.
Maringotky                              6 700,-- Kč.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje poplatky na rok 2022. 

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 31 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINNANČNÍHO DARU
____________________________________________________

Žádost paní  Pixová Jaroslava  o poskytnutí finančního daru na zpracování a vydání knihy o 
staré Vltavě, Horním  a Dolním Lipovsku.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7. tisíc korun 

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 32 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

ŽÁDOST pí. Bc. JAROSLAVY MALÍKOVÉ – otevření výdejního místa v Karlově 
___________________________________________________________________________

Paní Bc. Jaroslava Malíková žádá o povolení otevření výdejního místa v Karlově, každou 
sobotu až do konce prázdnin Zájemci se mohou občerstvit, pivem, nealko nápoji, nanuky atd.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje otevření výdejního místa v Karlově.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  



Usnesení č. 33 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

UKONČENÍ RANNÍHO ZVONĚNÍ V KARLOVĚ
___________________________________________________

Dle opětovných stížností občanů na ranní zvonění v Karlově a v rámci sousedské pospolitosti,
rozhodlo zastupitelstvo o ukončení ranního zvonění v 6 hodin ráno! 
Toto rozhodnutí se týká také obce Dražíč. V Nepomuku bude ranní zvonění zatím zachováno!

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje zrušení ranního zvonění v Karlově, ale i v Dražíči.

Výsledek hlasování:        Pro:   3          Proti:          2          Zdržel se:     0  

Usnesení č. 34 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

VÝBĚR DODAVATELŮ NA AKCI – OPRAVA POŽÁRNÍ ZBROJNICE V DRAŽÍČI
___________________________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje výběr dodavatelů na akci Oprava požární zbrojnice.v 
Dražíči.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 34 bylo schváleno

3. USNESENÍ (součást každého, jednotlivě projednávaného usnesení)
_____________

4. DISKUSE:
_______________

Pan Milan Haškovec seznámil přítomné s historií a účelem původní zvoničky u Eiblů, později
byla přestěhována k Trantinům. Hlas zvonu měl varovat lidi, hlavně když vypukl v obci 
požár. Též byl využíván, když oznamoval lidem úmrtí, případně vyprovázel zemřelé na jejich 
poslední cestě! Nikdy prý nezvonil ráno, tak jako v dnešní době! Oponuje tak petici 
podepsané občany, že se jedná o tradici!
Pozvánka na sousedské posezení, Zpívání s harmonikami, které se bude konat v sobotu 
3.7.2021od 20.00 hodin. Všichni občané jsou srdečně zváni. Občerstvení zajišťuje Dražíčská 
hospoda s odpovědnou vedoucí pí. Bc. Jaroslavou Malíkovou
 
Provozní záležitosti, různé.

5. ZÁVÉR:



_________________
                                                                                           
Závěrem poděkovala paní starostka všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno ve 
21.00 hodin. 

Zapsala: pí. Jana Bambasová

Ověřovatelé zápisu: pí. Hana Dvořáková                              ----------------------------------
                                   
                                    p. Lenka Kráková                                ---------------------------------
                                               
Za obec Dražíč: starostka pí. Alena Dědičová                       ----------------------------------


